
 

  Sección IV - Formularios de Licitación 3 

 

FORMULARIO 2 
LISTA DE CANTIDADES Y PRECIOS 
 

FORMULARIO 2.1 
PLANILLA DE COTIZACIÓN 
 

Referencia: Licitación Pública Nacional Nº PROMEBA4-281-LPN-O-03/2020 OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA - Redes de agua potable y cloaca 

A: Unidad Ejecutora Provincial Jujuy, República Argentina, [día y mes] de 20... 

 
 

Ítem Descripción U. Cant. 
 $ 

Unitario  
 $ 

Subítem  
 $ 

ítem  
% ítem 
/Rubro 

$ 
Rubro 

A OBRAS ESPECIFICAS 

A.1 Sistema de Abastecimiento de Agua Potable   

A.1.1 Cañerías de distribución    

A.1.1.10 
Excavación de zanja en terreno 
de cualquier categoría 

m3 2.273,78       

A.1.1.20 Tapado y compactación de zanja m3 2.273,78       

A.1.1.30 
Prov. y coloc. cañerías PVC 63 
mm 

m 2.465,45       

A.1.1.31 
Prov. y coloc. cañerías PVC 75 
mm 

m 100,00       

A.1.1.33 
Prov. y coloc. cañerías PVC 110 
mm 

m 600,24       

A.1.1.34 
Prov. y coloc. cañerías PVC 160 
mm 

m 551,10       

A.1.2 Válvulas    

A.1.2.10 
Prov. y coloc. V.E. 63 mm, 
incluye construcción de cámara 

U 15,00       

A.1.2.12 
Prov. y coloc. V.E. 90 mm, 
incluye construcción de cámara 

U 1,00       

A.1.2.13 
Prov. y coloc. V.E. 110 mm, 
incluye construcción de cámara 

U 4,00       

A.1.2.14 
Prov. y coloc. V.E. 160 mm, 
incluye construcción de cámara 

U 2,00       

A.1.2.20 
Prov. y coloc. V. de limpieza 
incluye construcción de cámara 

U 6,00       

A.1.3 Hidrantes    

A.1.3.10 
Prov. y coloc. hidrante 63 mm, 
incluye construcción de cámara 

U 4,00       

A.2 Conexiones domiciliarias de agua a red   

A.2.1 Conexión de agua    

A.2.1.10 
Ejecución de conexión 
domiciliaria de agua 

U 447,00       

A.2.1.20 
Provisión y colocación de 
medidor 

U 311,00       

A.3 Sistema de Desagües Cloacales   

A.3.1 Cañerías    

A.3.1.10 
Excavación de zanja en terreno 
de cualquier categoría 

m3 1.544,79       

A.3.1.20 Tapado y compactación de zanja m3 1.544,79       

A.3.1.31 
Prov. y coloc. cañerías  PVC 160 
mm 

m 782,64       

A.3.1.33 
Prov. y coloc. cañerías  PVC 250 
mm 

m 985,30       

FOLIO

52



 

  Sección IV - Formularios de Licitación 4 

A.3.2 Bocas de Registro    

A.3.2.10 
Excavación en terreno de 
cualquier categoría 

m3 150,91       

A.3.2.22 
Ejecución de boca de registro en 
calzada h menor 2,50 m  

U 30,00       

A.4 Conexiones domiciliarias de cloaca a red   

A.4.1 Conexión cloacal    

A.4.1.10 
Ejecución de conexión 
domiciliaria cloacal 

U 425,00       

A.4.1.11 
Provisión y colocación de cámara 
de inspección 

U 289,00     
  

 

TODOS LOS CÓMPUTOS SON INDICATIVOS Y PODRÁN REEMPLAZARSE POR LOS 
CONSIDERADOS POR EL OFERENTE 

 

FOLIO

53




